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III Ogólnopolski Kongres Odnowy Wsi

   Koncepcja zorganizowania kolejnego ogólnopolskiego kongresu odnowy wsi w województwie śląskim narodziła się już kilka lat temu, w wyniku
chęci zaprezentowania doświadczeń Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego - trzeciego w skali kraju po województwach opolskim i
pomorskim regionalnego programu odnowy wsi.

"WSPÓLNOTA – PARTNERSTWO – ROZWÓJ REGIONU"

   Z tym przesłaniem odbył się III Ogólnopolski Kongres Odnowy Wsi w dniach 28 – 30 maja 2009 r. na terenie wsi Podlesice, położonej w Gminie
Kroczyce. Kongres pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Rozwoju Regionalnego
zorganizowany został przez Samorząd Województwa Śląskiego oraz Śląski Związek Gmin i Powiatów. 
   Podczas trzech dni zorganizowano dla wielu gmin i stowarzyszeń z prawie całej polski interesujące i bogate w treści merytoryczne oraz
elementy kultury regionalnej wydarzenie, łączące prezentację najnowszej wiedzy nt. idei odnowy wsi z promocją regionalnych doświadczeń oraz
walorów obszarów wiejskich naszego regionu.
   Główne cele Kongresu zostały sformułowane jako:
· wprowadzenie odnowy wsi jako istotnego instrumentu polityki regionalnej w Polsce (na poziomie państwa i województw samorządowych).
· upowszechnienie wzorów i dobrych praktyk odnowy wsi, rozumianej jako proces rozwoju wśród przedstawicieli samorządów terytorialnych,
instytucji naukowo-badawczych oraz innych instytucji wspierania rozwoju obszarów wiejskich.
· promocja województwa śląskiego (zwłaszcza jego obszarów wiejskich).
   Miasto i Gmina Siewierz również brała aktywny udział w tym kongresie. W trakcie jego trwania mieliśmy możliwość zaprezentowania tego co
zostało zrobione w ramach odnowy wsi na naszym terenie. Przygotowane w sposób profesjonalny stoisko prezentujące zrealizowane zadania w
ramach odnowy wsi oraz promujące naszą gminę, mogli podziwiać zainteresowani przez dwa dni.
Wspólnie ze Stowarzyszeniem Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” pokazano zakres działania i potencjał możliwości
naszej gminy.
   Natomiast drugiego dnia można było zaprezentować rodzimą kuchnię.  Podczas degustacji  potraw regionalnych zobaczyć można było
Grzegorza  Russaka,  doktora  nauk  rolniczych,  lekarza  weterynarii  znanego  z  programów  telewizyjnych  promujących  zdrową  żywność  i
staropolską kuchnię z dziczyzny. Dr Russak to autor wielu książek i publikacji oraz audycji radiowych i telewizyjnych, znawca tradycji polskiej
kuchni, zwłaszcza myśliwskiej. Jest wykładowcą na wyższych uczelniach, a także Prezesem Izby Produktów Lokalnych i Regionalnych, członkiem
Rady ds. Tradycyjnych i Regionalnych Nazw Produktów Lokalnych i Środków Spożywczych przy Ministrze Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dr Rusak od
razu rozpoznał siewierską gęś, która naszą gminę reprezentowała. Znana i rozpoznawana chyba w całym świecie „Złota Gęś”  Państwa
Bożeny i Marka Kubików jak zwykle nie zawiodła.

  W kongresie udział wzięli i reprezentowali naszą gminę: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisław Banaś oraz sołtysi: Frączek Alicja,
Machura Zofia, Bańka Jan oraz Machura Jan.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


